
1

Smlouva 
o provozování a rozvoji kabelové televize 

v Týnci nad Sázavou

Smluvní strany:

1. Město Týnec nad Sázavou
    se sídlem Týnec nad Sázavou, K Náklí č.p. 404, PSČ: 257 41
    IČ: 232904
    zast. starostou města panem Mgr. Martinem Kadrnožkou

   na straně jedné (dále jen „Město“)

a

2. Miroslav Maštalíř, podnikající pod obchodní firmou Miroslav Maštalíř - MD Elektronik
se sídlem Tyršovo náměstí 149, 257 26, Divišov
IČO: 40926834
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 46899

   na straně druhé (dále jen „provozovatel“)

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění tuto

smlouvu o provozování a rozvoji kabelové televize v Týnci nad Sázavou:

Článek I.
Preambule

1.1 Město je vlastníkem rozvodů kabelové televize v Týnci nad Sázavou, jakož i veškerých 
zařízení, kabelů a jiných komponentů, instalovaných provozovatelem před uzavřením této 
smlouvy na základě smluvního vztahu založeného mezi smluvními stranami Smlouvou 
o provozování a rozvoji kabelové televize v Týnci nad Sázavou ze dne 22.9.2004.

1.2 Provozovatel je držitelem oprávnění Rozhodnutí Rady pro rozhlasové a televizní vysílání čj. 
Rgz/37/04/2930, které ho opravňuje k poskytování plnění podle této smlouvy v lokalitě 
Týnec nad Sázavou; kopie tohoto oprávnění poskytovatele tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.
Provozovatel je vlastníkem technologie pro zpracování a šíření signálu kabelové televize 
v Týnci nad Sázavou.  

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek provozovatele zajistit v rámci platných právních 
předpisů a stávajících kabelových rozvodů nerušený provoz kabelové televize v rozsahu 
sjednaných programů po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou, 
jakož i další budování televizního kabelového rozvodu (dále jen „TKR“) v Týnci nad 
Sázavou.



2

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Provozovatel se zavazuje:
a) uvést do provozu/provozovat skladbu programů dle přílohy č. 2 této smlouvy,
b) udržovat celý systém kabelové televize po dobu účinnosti této smlouvy 

v provozuschopném stavu,
c) zajišťovat nepřetržitou servisní službu a práce na odstranění závad zahájit bez zbytečného 

odkladu po jejich nahlášení či zjištění a tyto ukončovat do 48 hodin včetně dnů 
pracovního volna a pracovního klidu; poruchy budou hlášeny provozovateli,

d) uzavřít, resp. udržovat v platnosti účastnické smlouvy s jednotlivými uživateli kabelové 
televize a vybírat poplatky dle ceníku služeb a nabídek, uvedeného v příloze č. 2 této 
smlouvy,

e) postupně zabezpečovat další rozvoj, rozšiřování a zkvalitnění kabelového rozvodu,
f) zajistit všechny náležitosti týkající se provozování TKR dle zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání,
g) provozovat místní televizní vysílání - infokanál, ve kterém bude provozovatel provozovat 

službu placenou jednotlivými objednateli - uživateli a uveřejňovat bezplatně informace 
města Týnec nad Sázavou nebo neziskových subjektů - spolků, které vyvíjejí činnost na 
území města Týnec nad Sázavou,

h) bezplatně připravovat a do vysílání infokanálu zařazovat 1x měsíčně spot ze života města 
Týnec nad Sázavou v délce 5 - 10 minut.

3.2. Město se zavazuje:
a) strpět bezúplatné užívání pozemků a objektů, které má ve svém vlastnictví, pro provoz 

kabelové televize,
b) práva a povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy zahrnout do smluv s třetími 

osobami, kterým bude případně vlastnické právo k nemovitosti převádět,
c) zajistit prostory pro odbavovací pracoviště a hlavní stanici, umístěné na adrese Okružní 

275, Týnec nad Sázavou (nebytový prostor v suterénu a část střechy) a kancelář 
pro zákazníky, umístěnou na adrese Okružní 520, Týnec nad Sázavou (nebytový prostor 
v suterénu).

d) dodávat dle svých možností aktuální informace pro občany města Týnec nad Sázavou 
do infokanálu a spotu ze života města Týnec nad Sázavou.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Smluvní strany konstatují, že provozovatel na základě předchozího smluvního vztahu 
s Městem v okamžiku podpisu smlouvy užívá celé zařízení TKR. Město se zavazuje na své 
náklady pečovat a udržovat kabeláž zařízení TKR. Provozovatel se zavazuje na své náklady 
pečovat a udržovat zbývající část zařízení TKR v chodu a provozuschopném stavu po celou 
dobu trvání této smlouvy.

4.2 Rozšiřování TKR bude provozovatel provádět na své náklady s tím, že Městu bude 
předkládat na vědomí rozsah prací, jejich cenu, seznam dodávaných komponentů 
s uvedením jejich ceny. Budou-li práce nezbytné pro naplnění sjednaného předmětu plnění 
dle této smlouvy vyžadovat součinnost či souhlas Města, to je bez vážného důvodu 
neodmítne udělit.



3

4.3 Při předčasném ukončení platnosti smlouvy, lhostejno z jakého důvodu, si strany ujednaly, 
že veškeré zařízení, kabely a jiné komponenty, instalované provozovatelem po předchozím 
písemném odsouhlasení městem v době platnosti této smlouvy, uhradí město provozovateli 
v „zůstatkové“ ceně, a to do 3 měsíců po účinnosti odstoupení od této smlouvy, nebude-li 
písemně dohodnuto jinak. „Zůstatková“ cena se v tomto případě stanoví oceněním 
jednotlivých položek tak, že cena kabelů se za každý celý rok po pořízení sníží o 3 % a cena 
ostatních komponentů se za každý celý rok po pořízení sníží o 20 %. 

4.4 Při skončení smluvního vztahu dle této smlouvy uplynutím doby její platnosti se ujednání 
obsažené v předchozím odstavci tohoto článku nepoužije.

Článek V.
Programové nabídky a výběr poplatku

5.1 Výše ceny programových nabídek je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. Ceník může 
provozovatel upravit v případě změn sazeb DPH, a to jen o počet procentních bodů změny 
sazby. Dále je provozovatel oprávněn navýšit poplatek o hodnotu roční inflace vyhlášené 
ČSÚ.

5.2 Provozovatel je povinen hradit náklady spojené s nájmem prostor (Město 1x ročně přeúčtuje 
provozovateli nájemné za prostory dle čl. 3.2c), spotřebou elektrické energie, pojištěním, 
náklady na výběr poplatků a obchodní činnost, náklady na servisní činnosti, DPH, a platby 
třetím osobám (OSA, Dilia apod.), poplatky potřebné k distribuci placených programů, 
umořování nákladů potřebných k technickému zabezpečení provozu jednotlivých programů, 
náklady nutné k filtraci jednotlivých nabídek k uživatelům.

5.3 Cena se může měnit při provozovatelem prokázané změně výše v předchozím odstavci 
citovaných nákladů, a to na základě písemného ujednání potvrzeného podpisy oprávněných 
zástupců obou smluvních stran.

5.4 Minimální programová nabídka musí obsahovat všechny české programy volně šířené a 
dostupné v místní lokalitě, infokanál a další stanice, aby celkový počet programů činil 
minimálně 10 programů.

5.5 Smluvní strany se dohodly, že výše nájmu za část zařízení TKR ve vlastnictví Města užívanou 
provozovatelem, odpovídá výši nákladů provozovatele na provozování místního televizního 
vysílání a výrobu spotů a informací dle čl. 3.1. g) a h) - infokanálu; úhradu nájemného (odst. 
5.2. shora) a úhradu nákladů na provozování infokanálu tedy smluvní strany vzájemně vůči 
sobě nebudou uplatňovat.

Článek VI.
Doba platnosti smlouvy

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 10 let s účinností ode dne jejího 
podpisu.

6.2 Před uplynutím doby uvedené v předchozím odstavci tohoto článku může být ukončena 
písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením kterékoliv ze smluvních stran.

6.3 Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana 
podstatně porušuje své povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy, přičemž nezjednala 
nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí byla pro zjednání nápravy stanovena. 



4

Podstatným porušením povinností se rozumí porušení povinností vyplývajících z článku III. 
pro Město a vyplývajících z článků III., IV., V a VII této smlouvy pro provozovatele.

6.4 Odstoupení je nutno učinit písemně, přičemž účinky odstoupení nastávají okamžikem jeho 
doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. V pochybnostech 
se má za to, že odstoupení bylo doručeno třetím dnem po jeho odeslání.

Článek VII.
Odpovědnost za škodu

7.1 Provozovatel prohlašuje, že veškerou svou podnikatelskou činnost vykonává v souladu 
s právními předpisy.

7.2 Provozovatel odpovídá za řádné a bezvadné plnění obsahu této smlouvy, jakož i za škody 
způsobené při naplňování obsahu této smlouvy Městu či třetím osobám, včetně uživatelů.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

8.1 Vzájemná práva a povinnosti smluvní stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

8.2 Smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.

8.3 Tato smlouva nahrazuje Smlouvu o provozování a rozvoji kabelové televize v Týnci nad 
Sázavou ze dne 22.9.2004 s tím, že práva a povinnosti vzniklé za účinnosti dřívější smlouvy 
zůstávají zachována a uzavření této smlouvy nemá vliv na jejich vymáhání stranami.

8.4 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města č. RM2019/21/24 na jejím 
zasedáním konaném dne 16.12.2019.

8.5 Změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků 
opatřených podpisy oprávněných osob obou smluvních stran.

8.6 Veškeré přílohy k této smlouvě tvoří její nedílnou součást.

8.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že ji uzavřely svobodně, 
vážně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se smlouvou v celém 
jejím rozsahu souhlasí. Na důkaz toho smlouvu podepisují.

V Týnci nad Sázavou 6. 1. 2020 V Diviš

______
Mgr. Martin Kadrnožka Miroslav Maštalíř
starosta
Město Týnec nad Sázavou



ČT1 1 VYSÍLACÍ SÍT 1 32K DVBT redukovaná
ČT2 2 VYSÍLACÍ SÍT 1 32K DVBT redukovaná
ČT24 3 VYSÍLACÍ SÍT 1 32K DVBT redukovaná

ČT SPORT 4 VYSÍLACÍ SÍT 1 32K DVBT redukovaná
ČT D 5 VYSÍLACÍ SÍT 3 32K DVBT redukovaná

ČT ART 6 VYSÍLACÍ SÍT 3 32K DVBT redukovaná
NOVA 7 VYSÍLACÍ SÍT 2 41K DVBT redukovaná

NOVA CINEMA 8 VYSÍLACÍ SÍT 2 41K DVBT redukovaná
NOVA GOLD 9 VYSÍLACÍ SÍT 4 44K DVBT redukovaná

NOVA ACTION 10 VYSÍLACÍ SÍT 4 44K DVBT redukovaná
 NOVA 2 11 VYSÍLACÍ SÍT 4 44K DVBT redukovaná

PRIMA FAMILY 12 VYSÍLACÍ SÍT 2 41K DVBT redukovaná
PRIMA ZOOM 13 VYSÍLACÍ SÍT 3 42K DVBT redukovaná
PRIMA COOL 14 VYSÍLACÍ SÍT 2 41K DVBT redukovaná
PRIMA MAX 15 VYSÍLACÍ SÍT 3 42K DVBT redukovaná
PRIMA LOVE 16 VYSÍLACÍ SÍT 3 42K DVBT redukovaná
PRIMA KRIMI 17 VYSÍLACÍ SÍT 3 42K DVBT redukovaná

PRIMA COMEDY 18 VYSÍLACÍ SÍT 4 44K DVBT redukovaná
TV BARRANDOV 19 VYSÍLACÍ SÍT 2 41K DVBT redukovaná

BARRANDOV PLUS 20 VYSÍLACÍ SÍT 3 42K DVBT redukovaná
KINO BARRANDOV 21 VYSÍLACÍ SÍT 3 42K DVBT redukovaná

OČKO 22 VYSÍLACÍ SÍT 3 42K DVBT redukovaná
OČKO GOLD 23 VYSÍLACÍ SÍT 3 42K DVBT redukovaná
TV ŠLÁGR 24 VYSÍLACÍ SÍT 3 38K DVBT redukovaná
TV REBEL 25 VYSÍLACÍ SÍT 4 44K DVBT redukovaná
TV RELAX 26 VYSÍLACÍ SÍT 4 44K DVBT redukovaná
TV MŇAU 27 VYSÍLACÍ SÍT 4 44K DVBT redukovaná

JOJ FAMILY 28 VYSÍLACÍ SÍT 4 44K DVBT redukovaná
SEZNAM 29 VYSÍLACÍ SÍT 4 44K DVBT redukovaná

STV2 30 SLOVENSKÁ SÍT 27K DVBT redukovaná
STV1 31 SLOVENSKÁ SÍT 27K DVBT redukovaná
TA3 41 SLOVENSKÁ SÍT 27K DVBT redukovaná

ČT1 HD 42 VYSÍLACÍ SÍT 7 43K DVBT redukovaná
ČT2 HD 43 VYSÍLACÍ SÍT 7 43K DVBT redukovaná

ČT SPORT HD 44 VYSÍLACÍ SÍT 7 43K DVBT redukovaná
NOE 46 SLOVENSKÁ SÍT 26K DVBT redukovaná

KINO SVĚT 47 VYSÍLACÍ SÍT 7 43K DVBT redukovaná
Prima 48 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná

Prima Cool 49 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná
Prima Max 50 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná
Prima Love 51 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná
Prima Zoom 52 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná

Barrandov TV 53 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná
Kino Barrandov 54 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná

         Televizní programy vysílané v TKR Týnci nad Sázavou



Plus Barrandov 55 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná
Family Barrandov 56 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná

Óčko 57 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná
Óčko Gold 58 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná

Óčko Express 59 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná
Šlágr TV 60 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná
Šlágr 2 61 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná
TV NoE 62 PŘECHODOVÁ SÍT 12 31K DVB T2 redukovaná
ČT 1 HD 63 PŘECHODOVÁ SÍT 11 26K DVB T2 redukovaná
ČT 2 HD 64 PŘECHODOVÁ SÍT 11 26K DVB T2 redukovaná

ČT  SPORT HD 65 PŘECHODOVÁ SÍT 11 26K DVB T2 redukovaná
ČT ART /ČT D HD 66 PŘECHODOVÁ SÍT 11 26K DVB T2 redukovaná

ČT 24 HD 67 PŘECHODOVÁ SÍT 11 26K DVB T2 redukovaná
INFOKANÁL 68 MÍSTNÍ VYSÍLÁNÍ 25K DVBT redukovaná

NOVA SPORT HD 1 SPORTOVNÍ R7 DVBT základní
NOVA SPORT 2 HD 2 SPORTOVNÍ R6 DVBT základní
EUROSPORT HD 3 SPORTOVNÍ R5 DVBT základní

EUROSPORT 2 HD 4 SPORTOVNÍ R8 DVBT základní
CS FILM 5 ČESKÉ FILMY R9 DVBT základní

VIASAT EXPLORER 6 DOKUMENTÁRNÍ TECHNICKÉ R9 DVBT základní
VIASAT NATURE 7 DOKUMENTÁRNÍ PŘÍRODOVĚDNÉ R9 DVBT základní
VIASAT HISTORY 8 DOKUMENTÁRNÍ HISTORICKÉ R9 DVBT základní

DISCOVERY 9 DOKUMENTÁRNÍ TECHNICKÉ R10 DVBT základní
VIASAT SPICE 10 OD 24 00 EROTICKÉ R9 DVBT základní

ceník :

základní + redukovaná nabídka :          195 Kč

redukovaná nabídka :                                70 Kč






